
OBSAH

Seznam zkratek ...............................................................................................IX
Seznam předpisů citovaných v komentáři.................................................... XIII
Předmluva ...................................................................................................XVII

DAŇOVÝ ŘÁD

Část první Úvodní ustanovení (§ 1 až 9 ) ...............................................  1

Hlava I Předmět a účel úpravy (§ 1 až 4 ) ..............................................  1

Hlava II Základní zásady správy daní (§ 5 až 9) .................................. 9

Část d ruhá O becná část o správě dan í (§ 10 až 124a) ....................  21

Hlava I Správce daně a osoby zúčastněné na správě daní
(§ 10 až 3 1 )..................................................................................  21

Díl 1 Správce daně (§ 10 až 19) ..........................................................  21

Díl 2 Osoby zúčastněné na správě daní a zastoupení (§ 20 až 31) . . .  34

Hlava II Lhůty (§ 32 až 3 8 ) ...................................................................... 53

Hlava III Doručování (§ 39 až 5 1 ) ...........................................................  67

Díl 1 Obecná ustanovení o doručování (§ 39 až 4 1 ) ............................ 67

Díl 2 Elektronické doručování (§ 4 2 ) ..................................................  69

Díl 3 Doručování prostřednictvím zásilky (§ 43 až 48) .....................  70

Díl 4 Zvláštní způsoby doručení (§ 49 až 5 0 ) ......................................  79

Díl 5 Prokázání doručení (§ 51) ..........................................................  81

Hlava IV Ochrana a poskytování informací (§ 52 až 59a) .................. 83

Hlava V Dokumentace (§ 60 až 69b) ....................................................  97

Hlava VI Řízení a další postupy (§ 70 až 107) ....................................  113

V



Obsah
řízeních a dalších postupech

Hlava VII Opravne
Díl i Obecná ustanoveni o o

Díl 2 

Díl 3 
Díl 4 

Díl 5

Díl 1 Obecná ustanoveni o
(§ 70 až 77) ..............................................

Díl 2 Postupy při správě daní (§ 78 až 90) ..................

DÜ 3 Průběh řízení (§ 91 až 107) ............................
§ a dozorčí prostředky (§ Ю8 až 124a)

pravných a dozorčích prostředcích

(§108) ......................................................................
Odvolací řízení (§ 109 až 116)................................

Obnova řízení (§ 117 až 120)..........................

Přezkumné řízení (§ 121 až 123)..................
Vztah ke správnímu soudnictví (§ 124 až 124a) ............

část třetí Zvláštní část o správě daní (§ 125 až 245).............

Hlava I Registrační řízení (§ 125 až 131) ^....................

Hlava II Řízení o závazném posouzeni (§ 132 az 133)

Hlava III Daňové řízení (§ .........................................................
Hlava IV Nalézací řízení (§ 135 az 148) ............................
Dü 1 Vyměřovací řízení (§ 135 až 140) ..............................

Dü 2 Doměřovací řízení (§ 141 až 144) ..................... • • •

Díl 3 Společná ustanovení pro nalézací nzem (§ 145 az 148

Hlava V Placení daní (§ 149 až 232) ..................
Obecná ustanovení o placení daní (§ 149 až 160) . . .  •

Dělená správa (§ 161 až 162)............................

Vybírání daní (§ 163 až 166) ............................

Zajištění daní (§ 167 až 1 7 4 )......................"  "

Díl 1 

Díl 2 

Díl 3 

Díl 4 

Díl 5

113

129

156

195

195

196 

209 

214 

218

221 

221 

229 

233 

235 

235 

245 

. 256 

. 269 

. 269 

. 296 

. 298 

304

Vymáhání daní (§ 175 až 232) . . -  • _ 
Oddíl 1 Daňová exekuce (§ 177 az 18 )

320
324

VI



Obsah

Oddíl 2 Daňová exekuce postižením majetkových práv
(§ 186 až 193) ..........................................................  339

Oddíl 3 Daňová exekuce prodejem movitých věcí
a nemovitých věcí (§ 194 až 232)..............................  349

Hlava VI Správa daně vybírané srážkou (§ 233 až 2 3 7 )....................  393

Hlava VII Právní nástupnictví a vztah к insolvenci (§ 238 až 245) . . .  399

Díl 1 Právní nástupnictví (§ 238 až 241) .......................................... 399
Díl 2 Vztah к insolvenčnímu řízení (§ 242 až 245) .......................... 410

Část čtvrtá Následky porušení povinností při správě daní
(§246 až 2 5 4 )....................................................................  417

Část pátá Společná, zmocňovací, přechodná a závěrečná
ustanovení (§ 254a až 265) ..............................................  445

Část šestá Účinnost (§ 2 6 6 ) ..............................................  469

O autorovi ................................................................................................. 47 0
Věcný rejstřík............................................................................................. 471

VII


